vt ſi,

ut si, hac monitione audita Simeon obediat & statim prompte hilariterque sua descendere columna disponat, facultatē illi faceret in ea manēdi, & in hac tam nouo quā rigido vitę genere perseverādi: illius namque obedientia sufficiens tum testimonium fore, hanc Dei viam esse, at, si oblectaretur, & descendere & obedire nollet, vi illū descendere & inde abscedere compelleret. Abit ergo ad Simeonem nuntius hic monitus instructus, qui vix dum Patrum iussum, vt descenderet declarat, eū ecce pedem Simeon sustollit, vt descendat, & fratribus obtemperet. Tum legat<sup>o</sup> alterum legationis suę aperit & ait: *Bono animo esto, frater, & strenue rem gere: in hoc tuo vitę genere, Deo iuvante persevera: statio tua à Deo est instituta. Vti etiam Patribus illis visum fuit.* Notāda autē hic in primis, hinc quidem magna & mira Sancti huius viri in re tam bona, quam ipsemet à Deo esse nouerat, obedientiæ ac iudicij resignatio: illinc vero, quanti omnes illi Patres obedientiam & resignationē hanc fecerint, cum ex ea sola sufficienter colligi posse censuerint, hunc Simeonis spiritū à Deo esse; at si superiori se minime, subiecisset & resignasset, satis id esse crederint ad eum vt prauū abiudicandum.

Signū hoc apprime bonum est, ipsumque vt plurimum à confessariis ac spiritibus magistris multis in rebus usurpatur ad dignoscendum, num è bono ex spiritu ortum habeant an secus, dum V. S. ardentē pœnitens aliquis in se affectū sentit ad frequentius cōmunicandum, confessariis autē dissuadet, ne tā sæpe sacras illas epulas inear: Alius quis rigida, intolerabilique in membra sua sœuire seueritate, iterata suscipere ieiunia, flagris sæpe carnē atterere, cilicia crebro gestare, ali<sup>o</sup> humi cubare, aliis longas inire vigilias, & alia eius generis suscipere gestit. Bonus profecto, & laudabile cum primis est ipsum grauis pœnitentiæ & mortificationis suscipiendæ desiderium, & in duobus extremis semper minus suspectū est, in partē sibi aduersam, quā favorabilem indinare, semper quippe amoris proprij

natura timenda est, & vt suspecta habenda. Nihil porro in omnibus hisce rebus melius est & minus suspitionis habens quam dum quis superiori & Confessario omnium, quæ facit & facere cupit, rationem dat, & quod ille faciendū, omittendumue decreuerit ipsum sequitur. Hac enim ratione magis Deo placebit, plusque promerebitur. Etque hæc Theologia, vt pote optima & certissima, maxime notanda: nimirum si quis efficax pœnitentiæ aliquas vel mortificationes suscipiendi desiderium habet, & eius superiori rationem reddit, illique decernenti, vt talia opera omittantur, obedit, nō modo illorum valorem ac meritum non perdit, sed adauget etiam & duplicat: ex vna namque parte horum operum & pœnitentiarum valorem & meritum, ob efficacem quā eorum faciendorum voluntatem habebat: ex alia vero ipsum obedientiæ valorem & meritum, dum eo, ita superiore iubente, facere omittit lucratur, sit quoque interdum, vt isthuc meritum maius sit, quam primum, quod maiorem quis voluntatis & iudicij abnegationem ac resignationem præferat, non faciendo, id quod tā opere facere desiderabat, quo obediat & Deus voluntatem à superiore declaratā enequatur. Hanc quoque Theologiam cœlitus edocta fuit S. Brigitta. Cum enim pia hæc mulier erga austeritates vitæque asperitatē mire afficeretur, pater spiritualis cui animam suam regendam commiserat, quodā ei tempore suavit, vt illam ita valetudine eius requirente paulū minueret. Ipsa quālibet obediret, aliquantulam tamen oblectata est, quod timebat, ne quod in virtutis exercitio anima detrimentū caperet. Sed sacratissima cœli Regina apparens ei dixit: Ecce filia, si duo è priuata deuotione ieiunare statuāt, & horum vnus (qui sui iuris est) etiā de facto ieiunet, tantum vnā is ob hoc ieiunium mercedē recipit: alius autē (qui sub alterius potestate est) superiore iubente nō ieiunet duplicē, primā quidē, quod libenter ieiunare voluit, alteram vero quod voluntatē suam abnegarit, & obedierit.

*Obediens superiori corporis afflictationes vetanti meritum duplicat.*

*Lib. 4. Reuelat. S. Brigitt. cap. 26.*

In vita Agesilai.

Hunc obedientię & resignationis modum ę Philosophi gentiles agnouerunt, & magni fecerunt. Refert enim Plutarchus, Agesilaum celeberrimum Lacedæmoniorum ducę, cum bellis contra Reipubl. hostes susceptis, iam implicatus esset, magnisq; victoriis relatis egregie patrię rem gereret, a repub. acceptu literis, quibus domum re nō perfecta reuocabatur: ę medio honorum cursu & hostibus prope deletis, quā mox expeditione intermissa, domum rediisse. Addit autem Plutarchus, maiorem eum ex hoc facto, quam omnibus toto vitę tempore gestis, honorem sibi & famam comparasse.

Eiusdę pręmium.

Lib. 6. c. 8. vita.

Maxima S. Xaverii obedientia.

Sed alienis peregrinisq; exemplis commemorandis superledeamus cum habeamus propria & domestica. Quis non mireretur magnam illam P. Francisci Xaverij obedientiam, quam non immerito B. P. N. Ignatius tanti faciebat, vt cum ille noui cuiusdam mundi conuersionem & sub Christi iugum subactionem iam velut in manibus haberet, & a B. P. N. Romę vna tantum literula, quam is in ima epistola, iuxta subscriptionę addiderat, scilicet I. euocaretur. B. Ignatius quam certissimus esset, fore vt is statim ingentem illam expeditionem intermitteret, & Romam ex vltimo pene orientę aduolaret, qui sine dubio ipsum fecisset, nisi, anteq̃ epistola ad eū veniret, iam in cęlos laborum suorum pręmium pręcepturus, abiisset.

### CAPVT VIII.

In quo quod dictum est, exemplis confirmatur.

In vitis Patrum libell. de humilitate pag. 651. in noua edition.

Abbas Nestero, quo primum die Religionis iniuit, ita apud se statuit, Ego ę asinus vnum sumus, posthac esse debeo sicut ille, quidquid ei imponitur, hoc portat ę sine mora quidem, non petens, Quare aut quem ad finem? parum id vel multum sit, neutriquam obstitit, nec secus sentit, si fustigetur non prorumpit in contumelias, neu propterea minus laborat, & quod animal humile sit & contemptibi-

le, ab omnibus vili penditur & paucillo stramine sustentatur. Adhęc, sicut Asinus ne vbicumque voluerit, vadit, nec quodcumque voluerit interquiescit; nec quod vult facit, sed in omnibus & per omnia Agazoni obsequitur: ita se gerat & Religiosus. Atq; vt iumentum, nec comedit, nec quiescit sibi, sed eius comestio & quies eo spectant, vt Domino suo magis subseruiat: pari modo Religionis sibi comedere, sibi dormire, sibi recreari, sibi quiescere non debet: sed omnia hęc eo referat oportet, vt & Domino Deo & religioni melius deseruiat. Vnde Regius Propheta dese dicebat, vt iumentum factus sum apud te, ę ego semper tecum. Velut iumentum ergo te fac in religione, itaq; fiet vt multū in ea proficias.

Rofert Simeon Metaphrastes (quod & adfert Surius in vita S. Melanix Romanę) exemplum, quod ipsam monialibus suis identidem enarrare solitā scribit. Adolescens quidem seculi deserendi desiderio actus, ad quendam de priscis illis anachoretis se contulit, illius se discipulū esse velle dicens: Senex ostensurus qualem eum esse oporteret, si monachus & discipulus suus esse vellet, statuam quę in vicino erat flagellare, ac fustigare, quin & calcibus impetere iubet. Dictum factum. Percontatur deinde senex, num statua ad has iniurias cōquesta esset, vel oblectata? minime, inquit adolescens. Tum semę, Rursus, inquit, eam verbera vt prius, & ad verbera adde iniurias & probrosa verba, quod cum iterum ac tertio fecisset, roganti Anachoretę, num quid statua indignata ad iniurias has respondisset; Nequaquam ait iuuenis, erat quippe statua sensus omnis & loquelę experta. Tum senex, si inquit, ę quam uolenter ferre queas, Vt eodem ego modo agam tecum, quo tu ante cum statua, nullatenus vt indigneris, obmurmures vel offendaris, age disciplina te meę subdito: sin minus, reuertere ad propria, quia religioso statui ineptus es. Abbatissimā S. Gertrudis habebat insigni sanctimoniam pręditam, at iudolis profectoris & auste-

Homo obediens inuenio similia.

Austerit. Superiori. angus m. rium ob. iuita.

Cap. 4. m. n. spirit.

Dof. p. f. perioris a. ge. meri. obedientia.

Vit obedi. statua in. iuria fa. grif. cap. ita punit.

Monach. cum aspe. riores de. Arabari. habere S. periores.

*Austeritas Superioris augeat meriti obedientia.*  
 austerioris, quæq; asperiora dabat respõ-  
 sa. Vnde Dominum pia virgo rogabat,  
 hanc ab ea asperitatem vt auferret. Res-  
 pondit autem ei Dominus: Cur hanc ab  
 ea tolli cupis? hæc quippe illi humiliter  
 de se sentiendi occasio est. Nam cum in  
 impatientiam aliquam incidisse se com-  
 perit, illico demisse de se ipsa sentit, suam-  
 que infirmitatem agnoscit. Ad hæc, quid  
 vos religiosæ obediendo mereremini, si  
 Antistita lenis & placida foret? Hunc ita-  
 que in ea defectum ad exercitum vestrũ,  
 vtq; obedientiam discretis, vrgere patior

*Cap. 4. mo-  
ni spirit.*  
 Haud assimile est id, qd de eadem San-  
 ctarefert Blofius. Cum n. ipsa pro defectu  
 cuiusdam personæ, quæ congregationi  
 cuidam præerat, Dominum rogasset, ipse  
 apprensus ei dixit: Ego ex abundãtia dul-  
 cedinis, pietatis & dilectionis meæ diuinæ,  
 qua congregationem hanc elegi, per-  
 mitto in hære aliquos defectus, etiam  
 illis, qui præfunt. Vt inde meritum con-  
 gregationis augeatur. Nam multo major  
 virtus est subijci ei, cuius defectus cogno-  
 scitur, quam alteri, cuius opera per omnia  
 probata videntur. Ego sino Superiores  
 habere aliquos defectus, & ex diuersitate  
 curarum, quandoq; maculari, vt magis  
 humilientur. Subditorum meritum, tam  
 crescit ex defectibus, quam ex profectib.  
 eorum, qui præfunt, & similiter meritum  
 illorum, qui benè profunt, crescit, tam ex  
 profectibus, quam ex defectibus. subdito-  
 rum. In quibus verbis Domini S. Getru-  
 dis intellexit, superfluentem diuinæ sapi-  
 entię pietatem, quam tam subtiliter & se-  
 cretè salutem electorum disponit, per-  
 mittens in eis esse defectus, vt ipsos ad  
 majores ducat profectus.

*Difcult. su-  
perioris au-  
get meritũ  
obediens.*  
 Monachi illi veteres, vt in vita S. Anto-  
 nij, Athanas. scripto prodidit, ita se obe-  
 dientię deuocabant, vt asperos & infue-  
 tos superiores ambirent, quib. adeo non  
 cuncta, quæ faciebant, ariderent, vt etiã  
 post benè facta acriter reprehenderent.  
 Vt cum discipulo suo Theodosio Pachomium  
 fecisse constat, ad omnem, si quis  
 se ingereret vanæ gloriæ puluisculum ab  
 eo excutiendum, itaq; cum expurgandũ.  
 Quo a. superiores asperiores & austerio-

*Monachi  
illam aspe-  
riores desi-  
derabant  
habere Su-  
periores.*  
 res erant, eò illi parentiores & obsequen-  
 tiores. Apud priscos illos Patres, id olim  
 ad morum exercitum inter alia obserua-  
 batur, vt duo se discipuli in senioris cu-  
 juspiam disciplinam ac correctionem da-  
 rent, cui non lecus omnib. in rebus mini-  
 strabant, quam seruo suo Dominus; Vn-  
 de, sicut seruum ad singula ppe momen-  
 ta, reprehendendi, ac castigandi occasio-  
 nem Dominus habet, qd per omnia ad nu-  
 tum ejus nõ seruiat, & ita hi Magistri dis-  
 cipulos suos nunquã nõ castigabãt. Itaq;  
 hi interdũ quidẽ ob natura & morũ aspe-  
 ritate, interdũ ad virtutũ exercitiũ, disci-  
 pulos suos dure inhumaniterq; tractate,  
 & vt Climacus ait ad annum viq; trigesi-  
 mum, v. riis laboribus & injuriis irroga-  
 tis probare solebant.

Matrona quẽdam Nobilis diues, & pia,  
 tanto Alexandria patiedi desiderio tene-  
 batur, vt, non solum, quæ offerebantur  
 pænæ, labores & aduersa æquamiter  
 tolleraret, verũ etiã nouas patiedi occa-  
 siones, vltro inquireret, & quacunq; pos-  
 set venaretur, vt ita magis se in patientia,  
 & mortificatione exerceeret. Hæc dũ de-  
 siderat, S. Patriarchã Athanasũ adit, ro-  
 gans, vt sibi de quadam vidua, ex ijs, quæ  
 Ecclesia oblationib.alebantur prospice-  
 ret, vt eã domi suæ sustentaret, & lautè ha-  
 beret. Laudat sanctũ ejus propositũ p̃sul,  
 eiq; viduã omnĩũ religiosissimã optimã,  
 ac morib. suauissimã dari iubet. Huic er-  
 go dõi suæ sedulo ministrabat, ac de ne-  
 cessarijs omnib. prospicit. Sed cũ mulier-  
 culæ hujus lenitatẽ ac benignitatẽ vide-  
 ret, quodq; incessanter ei ob impensa mi-  
 nisteria, & bona, quæ præstabat officia,  
 gratias ageret, ac beneficiã ejus assidue  
 dilaudaret; Episcopũ adijt, expostulã, qd  
 sibi mulierẽ, cui ad exercitiũ patientiæ &  
 animæ suæ vtilitatẽ seruiret, perenti mos  
 gestus non esset. Athanasius sanctum ejus  
 desiderũ non satis intelligens, & ex incur-  
 ria nullũ ei viduã consignatã esse ratus, in-  
 factũ inquisiuit; audiens v. anum optimã  
 illi attributã, & hinc petitionis ipsius finẽ  
 & motuum intelligere incipiens, illius se  
 votis respondit facturum satis. Iubet ita  
 que dari omnĩũ asperimã, morosissimã,  
 mini-